

Nepoliský zpravodaj



Obsah:

ZAZNĚLO V OBECNÍM DOMĚ	1
Slovo starosty	1
Jednání ZO Nepochy	2
Z kanceláře OÚ Nepochy	2
DONESLO SE k nám ze ZÁKLADNÍ ŠKOLY	4
PŘILETĚLO k nám z MATEŘSKÉ ŠKOLY	11
ŽIVOT MÍSTNÍCH SPOLKŮ	14
TJ Sokol informuje	14
Z činnosti Svazu žen	16
SDH Nepochy informuje	17
NENECHME SI UJÍT	21

Redakční rada pracuje ve složení:

**Adam Baláž, Dieter Herodek, Jana Loudová, Aneta Herodek, Veronika Drobná, Eliška
Žumárová, Michal Žumár**

Zaznělo v obecním domě

Slovo starosty

Vážení čtenáři, v době kdy hospodáři spokojeně hodnotí množství uskladněného čerstvé voňavého sena, v době kdy všichni, zvláště pak zahrádkáři, netrpělivě očekávají toliko potřebnou vláhu z nebe, v době kdy končí týdny ve znamení sběru voňavých a rudých plodů jahodníku, vychází další číslo obecního dvouměsíčníku. Pevně věřím, že si opět všichni z Vás, kterým se zpravodaj dostává do rukou, najdete ve člancích něco, co Vás zaujme a především informuje o dění v Lukové, Nepolisech, Zadražanech a přilehlém okolí.

Ze společenských událostí připomínám veselý a početně navštívený slet čarodějnic, tradiční Staročeské máje, ze kterých jsme se mohli těšit úvodem měsíce května, a dále novou a velmi zajímavou akci s názvem „Nedělní odpoledne“, která občanům naskytla možnost seznámit se opětovně s tím, jak hudebně nadané děti v naší obci žijí a jak moc hudbě oddaní lidé se jim věnují. Mimo území obce, přesně na střelnici u obce Hlušice, se uskutečnil také další ročník Memoriálu Stanislava Řeháčka. Akci pořádá rok co rok Myslivecké sdružení LUKA Nepolisy na počest a upomínku dřívějšího dlouholetého svého člena. V letošním roce se akce včetně hostů zúčastnilo již 24 střelců. O všech uvedených akcích se zcela jistě dočtete v člancích od zástupců příslušných spolků, kteří se o jejich pořádání zapříčinili, a proto se o nich nebudu více rozvádět.

Vedle radostí a veselí jest člověk živ také prací. V rámci aktivit v kancelářích úřadů mi nedá nezmínit skutečnost, že za poslední dva měsíce jsme byli podrobeni celkem třem kontrolám a příspěvkové organizace, které obec zřizuje, navštívil také kontrolní orgán. U školky a školy se jednalo o kontrolu vedení hospodaření v roce 2015, kterou obec pravidelně objednává u nezávislého auditora. U obce se jednalo o kontrolu využití loni poskytnuté dotace na výstavbu kanalizační stoky, o kontrolu plnění zákonných povinností na úseku vedení agendy povolování kácení dřevin rostoucích mimo les, dále byla pracovníky Krajského úřadu Královéhradeckého kraje provedena kontrola hospodaření naší obce za rok 2015 a v neposlední řadě finanční úřad provádí kontrolu využívání

dotací na zřízení pracovních míst od úřadu práce. S potěšením musím oznámit, že veškeré kontrolní týmy chválí vedení účetnictví a dalších agend jak na obecním úřadě, tak i v obou školních zařízeních. Jak paní Aleně Chaloupkové, tak paní Lucii Vejvodové je vždy vyjádřeno nezávislými osobami uznání za to, jakým způsobem tuto práci vykonávají a jelikož je to informace, která mne vždy z pozice starosty obce velmi potěší, rád se s ní podělím.

V rámci realizace investičních a dalších záměrů probíhala v měsíci květnu a červnu restaurátorská činnost na sakrálních stavbách v Zadražanech. Byl jsem velmi potěšen, že MgA. Čiháková zvládla se svými kolegy veškeré práce zrealizovat a odevzdat ještě před termínem konání slavností 130. výročí založení SDH Zadražany. Návštěvníci obce i místní občané se tak mohou těšit z památek, které v novém, opraveném hávu, rozzáří své okolí a potěší zcela jistě nejedno oko. V pohostinství Na Nové provedla vybraná firma úpravu rozvodů otopné soustavy, která čítala také výměnu několika dosluhujících plechových radiátorů. Dosavadní systém vytápění, který využíval rozvod v prostoru otevřené půdy, kdy pravděpodobně docházelo ke značným tepelným ztrátám, byl „stažen“ do využívaných místností, pod strop. Provedenou úpravou by se tak měl zvýšit komfort využívání pronajatých prostor. Vedle realizovaných akcí budou v letních měsících v Zadražanech a Lukové probíhat údržbové práce na veřejné zeleni. Připravována je také realizace splaškové kanalizační přípojky od budov mateřské a základní školy a do konce listopadu letošního roku bude realizována vestavba sociálních zařízení a skladových prostor v přízemí přístavby MŠ Nepolisy. Na všechny tyto akce se již uskutečnilo příslušné výběrové řízení na dodavatele. Vedle dodavatelských záměrů realizovala naše obec v závěru měsíce dubna a počátkem května tohoto roku oplocení a výsadbu dubů na pasece u tzv. Ještěrky. Do brigádnických prací se zapojili především oslovení členové Mysliveckého sdružení LUKA Nepolisy a SDH Nepolisy. Opětovně tak touto cestou vyjadřuji poděkování za podání jejich pomocné ruky při realizaci nařízené výsadby

nového obecního lesního porostu.

I přes blížící se dobu letních prázdnin a dovolených se činnost a život na obci nezastaví, ba naopak, léto přinese nepřeborné množství kulturních a společenských akcí nejen u nás, ale i v blízkém okolí a člověk má mnohdy problém přizpůsobit své časové možnosti účasti na těchto akcích. Přejí Vám, abyste při tomto výběru vždy volili dobře a odnášeli si pouze radostné a nesmazatelné zážitky. A stejně tak, ať je tomu i při Vašich dnech letního odpočinku a dovolených strávených v zahraničí i tuzemsku.

*Dušan Šustr
starosta obce*

Jednání ZO Nepolisy

Z 19. jednání konaného dne 27. 4. 2016 od 19:00 hod. v budově č.p. 37 v Lukové.

- ZO schválilo výsledek veřejné zakázky „Pořízení projektové dokumentace vestavby učeben ZŠ Nepolisy“, ve které zvítězila společnost PROIS a.s., Veverkova 1343, Hradec Králové, IČ: 25943022 s nejnižší nabídkovou cenou 249 500,- Kč.
- ZO schválilo výsledek veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti budovy č.p. 65 Zdražany“, ve které zvítězila společnost PROIS a.s., Veverkova 1343, Hradec Králové, IČ: 25943022 s nejnižší nabídkovou cenou 129 500,- Kč.
- ZO schválilo výsledek inventarizace majetku a závazku obce Nepolisy za rok 2015 dle inventarizační zprávy.
- ZO schválilo dohodu o úhradě nákladů spojených s pořízením změny územního plánu Nepolisy s paní *****.
- ZO schválilo podání žádosti o pořízení změny územního plánu Nepolisy na změnu využití p.p.č. 160/38 v k.ú. Nepolisy a určuje starostu obce jako člena zastupitelstva odpovědného za pořízení změny.
- ZO schválilo podání žádosti o poskytnutí dotace na rok 2017 z dotačního programu – program dotace pro jednotky SDH obcí na výstavbu hasičské zbrojnice Nepolisy.
- ZO schválilo výmalbu vybraných prostor ZŠ Nepolisy a ukládá OÚ práce objednat dle

nabídky.

- ZO schválilo provedení výměny 14 ks svítidel veřejného osvětlení a uložilo OÚ objednat práce dle předložené nabídky.
- ZO schválilo finanční podporu pořádání Staročeských májů 2016 do výše 5 tis. Kč.

Z 20. jednání konaného dne 25. 5. 2016 od 19:30 hod. v sále budovy č.p. 65 v Zdražanech.

- ZO schválilo poskytnutí dotace SDH Luková ve výši 25 tis. Kč dle předložené žádosti.
- ZO schválilo vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na záměr „Kanalizační přípojka pro objekt č.p. 142 Nepolisy“ a stanovilo hodnotící komisi ve složení p. Lukáš Polák, p. Jan Volejník a Ing. Ján Baláž.
- ZO schválilo směnu části p.p.č. 55/22 v k.ú. Zdražany oddělovanou od této parcely dle geometrického plánu č. 104-49/2016, která nese nové označení p.p.č. 55/24 a výměru 16 m2.
- ZO pověřilo finanční a kontrolní výbor k provedením příslušných kontrol vyplývajících z jejich statutu.
- ZO vzalo na vědomí informace o daňový příjmech obce v roce 2016.
- ZO vzalo na vědomí výsledky auditu hospodaření obce v roce 2015, provedeného 25. 5. 2016.
- ZO schválilo pořízení změny územního plánu Nepolisy v souladu se stanoviskem pořizovatele ze dne 24.5.2016.
- ZO schválilo navýšení provozního příspěvku pro MŠ Nepolisy o 3 500,- Kč dle předložené žádosti.

Dušan Šustr

Z kanceláře OÚ Nepolisy

- Z dlouhé chvíle se dvě dívky z I. školního stupně rozhodly ve svém volném čase oloupat kůru z túje rostoucí v blízkosti kostela Sv. Maří Magdalény. Dílo se dívkám povedlo dokonat k takové dokonalosti, že strom byl kůry zbaven po celém obvodu v části, která na výšku měřila cca 70 cm. Ve spolupráci s pedagogickým sborem ZŠ Nepolisy se dívky ke své dětské "hře" přiznaly a napravily způsobenou škodu tak, že poškození stromu zatřely barvou. Dětem ve škole bylo

vysvětleno, že strom je jednak živou věcí a druhak majetkem, a poškozovat by se rozhodně neměl. Dívky a jejich vrstevníci si z této anabáze odnesly dostatečné ponaučení do dalších let života.

- Farnost děkanství římskokatolického v Chlumci nad Cidlinou opouští ke konci měsíce července pan děkan Pavel Seidl. Pan děkan v uplynulých letech ochotně zajišťoval na pravidelné bohoslužby do našeho kostela a vždy byl nakloněn jakékoliv akci, pro kterou jsme chtěli využití vnitřní prostory dominanty obce. Se slovy úcty a poděkování za to, jaký člověk pan děkan Seidl je, chci přát nejen za sebe, ale i za nás všechny panu děkanovi mnoho úspěchů v jeho službě v jiné části naší země.

- Na pohřebištích v Nepolisech i Zadražanech se opakovaně objevují případy odcizení hrobové výzdoby. Žádám jménem našeho úřadu občany o spolupráci při odhalování těchto nelidských skutků a žádám Vás tedy o včasné hlášení takovýchto případů alespoň do kanceláře úřadu. Stejně tak je třeba hlásit, a to již nejen na úřad, ale především na obvodní oddělení Policie ČR v Chlumci nad Cidlinou případné krádeže jízdních kol, ke kterým docházelo v uplynulých měsících v zastávce u pohostinství. Ve spolupráci s Policií realizuje obec taková opatření, aby se četnost případů minimalizovala, resp. aby se zvýšila míra objasněnosti takovéto přestupkové a trestné činnosti.

- Akciová společnost VAK Ilradec Králové, a.s. vyplácí svým akcionářům dividendu jako podíl na dobrém hospodářském výsledku, kterého společnost dosáhla v kalendářním roce 2015. Neboť naše obec vlastní cca 6 tis. akcií jmenované společnosti, a dividendy je vyplácena ve výši 3,- Kč na akcii, bude nám po zdanění zasláno na účet obce cca 15 tis. Kč. Jedná se o teprve druhou výplatu dividendy v historii společnosti, když ta první byla poskytnuta v minulém kalendářním roce.

- Na setkání Rady Dobrovolného svazku obcí Pocihlinsko bylo předjednáno další pracovní setkání k tématu regionální stezky Chlumec nad Cidlinou - Nový Bydžov. Tentokrát se zástupci dotčených obcí setkají s panem Lubošem Tuzarem, mimo jiné předsedou o.p.s. Královéhradecká labská. Právě díky tomuto setkání, které proběhne v

nejbližší době předpokládáme, že se nejen tato stezka, ale i další zamýšlené navazující stezky pro cyklisty na Chlumecku a Novobydžovsku dostanou do zpracovaných rozvojových dokumentů a následně bude jejich příprava podporována zástupci Královéhradeckého kraje.

- Naši obec pracovně navštívila poslankyně Parlamentu ČR, Mgr. Martina Berdychová, která je mimo jiné v letošním roce vede vybranou kandidátku do voleb do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Paní poslankyně se při hodině a půl trvajícím setkání zajímala o potřeby a plány naší obce v dalších letech a vyslechla informace z oblastí, které nám dělají vrásky na čele.

- Obci byla k připomínkování předložena připravená úprava autobusového jízdního řádu na linkách, které jezdí přes naši obec. Jde v ní o sloučení prvních dvou ranních autobusů směřujících z Nového Bydžova do Chlumce nad Cidlinou. Do kanceláře úřadu se dostala pouze jedna připomínka, která se týkala párových spojů z Chlumce nad Cidlinou do Nového Bydžova. Tazatel byl ze strany pracovníka Královéhradeckého kraje ujištěn, že spoje z Chlumce se plánovaná úprava nikterak nedotýká.

- Na všechny obce Královéhradeckého kraje byl předložen návrh nového jízdního vlakové řádu, který bude platit od prosince letošního roku. Připomínky lze zasílat do 18. července t.r., a proto si Vás dovoluujeme požádat o spolupráci a jejich případné předložení do kanceláře úřadu.

Dušan Šustr

DONESLO SE k nám ze ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Poslední zprávičky z nepoliské školičky aneb konec školního roku se blíží

Tento školní rok se chýlí ke konci, prázdniny ťukají na dveře a proto Vám chceme přiblížit naše aktivity a činnosti v posledním čtvrtletí.

V letošním školním roce jsme se rozhodli dětem z 2. – 5. ročníku zprostředkovat v rámci prevence rizikového chování interaktivní besedy.



Usoudili jsme, že připomenutí si správných reakcí a chování v krizových situacích, které jim přináší běžný život, je v tomto případě na místě. Námi zvolená témata byla a jsou dětem blízká a v dnešním světě aktuální. Děti 2. a 3. ročníku se ve středu 13. dubna zamýšlely nad otázkou „Jak se stát dobrým kamarádem?“. My „dospěláci“ víme, že pro děti jsou kamarádké vztahy důležité, ale zároveň prochází různými těžkostmi, se kterými se teprve učí vyrovnávat. Program dětem pomohl ukázat důležité principy pro dobré kamarádství a formou modelových situací dal dětem určitá vodítka, jak reagovat, když dochází k ubližování od spolužáků. Prostřednictvím sociálních her se děti učily pozitivním reakcím, s čímž jim vydatně pomáhala loutka Žofinka. Snad si uvědomily, že kamarádi jsou důležitější než počítač. Jako druhé téma jsme pro mladší žáky vybrali na středu 11. května „Jak se chránit v nebezpečných situacích?“, neboť už velmi malé děti se mohou v takových situacích ocitnout, kdy jim bezprostředně hrozí nebezpečí, jako jsou kontakty s nebezpečnými lidmi na ulici, internetu, přes telefon či dokonce

zneužívání v rodině. Program měl děti hravou formou seznámit s různými riziky a naučit je v daných situacích správně reagovat. Při skupinové práci děti řešily situace „Co bys dělal kdyby ...“. Na kartičkách měly popsane konkrétní situace, jež se snažily správně řešit:

- na ulici tě zastaví cizí člověk a říká, že se rodičům něco stalo a má tě za nimi odvést,
- jsi sám doma, někdo zazvoní a říká, že jde zkontrolovat plyn,
- při hraní her na internetu se dostaneš na sprosté stránky,
- někdo na tebe sahá tak, že ti to je nepříjemné,
- ztratil ses rodičům na neznámém místě,
- vedle tebe zastaví auto a lidé v něm se tě na něco ptají,
- na procházce se ti vysmekl pes a řítí se rovnou do silnice pod auto.

V závěru besedy si všechny zúčastněné děti samostatně vyrobily plakát a odnesly si získané poznatky i do svých domovů k další případné diskusi s rodiči.



Součástí každodenního života dětí je televize, počítač, chytrý telefon a všudypřítomný internet. Ale znají děti nástrahy, které na ně mohou ve světě moderní techniky číhat? Vědí, jak správně využívat počítač a televizi? Dvouhodinový interaktivní program na toto téma byl pro žáky 4. a 5. tříd též připraven na středu 13. dubna. Úvodní část byla věnovaná orientaci v současné moderní IT technologii. Následovala diskuse zaměřená na úskalí dnešního internetu, během níž si děti

uvědomovaly, jaké nebezpečí jim může hrozit při komunikaci na sociálních sítích. Pochopily, že ne každý, s kým si píší, je opravdu tím, za koho se vydává. Děti byly lektorkou nabádány k občetnosti při poskytování jakýchkoliv údajů o sobě při tomto způsobu komunikace. V části věnované problematice televize se děti vzájemně seznámily se svými oblíbenými televizními postavami. Při následné debatě byly děti vedeny ke zdravému úsudku, že je třeba zapojit při sledování „nekonečných seriálů“ či akčních filmů s „neohroženými hrdiny“.

Nejen moderní technologie, ale i peníze jsou neodmyslitelnou součástí našeho života. Dospělí chodí do práce, aby je vydělali, děti dostávají kapesné, které mohou využít podle svého. Ale vědí jak na to? Na to dětem pomohla najít odpovědi lektorka, že za žáky 4. a 5. ročníků opět přijela ve středu 11. 5., tentokrát s programem Jak správně naložit se svými penězi. Děti se během dvou vyučovacích hodin dozvěděly, jak vlastně peníze vznikly a modelové úlohy jim pomohly utřídit si povědomí o tom, jakou mají hodnotu, kolik co stojí, jak se rozhodnout, co koupit a co ne či jak obnos peněz správně rozdělit, aby nebyl utracen v prvních minutách po obdržení. Zároveň děti dostaly podnět k zamyšlení, zda peníze jsou důležité pro štěstí či ne a seznámily se s pojmy adopce na dálku či s principem charitativních organizací.

Návštěva předškoláků v ZŠ - dne 18. dubna a 13. června se přišly za prvňáčky do školy podívat děti z MŠ. Byly to děti, které za dvaměsíc usednou samy do školních lavic. A nyní si mohly vše vyzkoušet a zažít atmosféru vyučovací hodiny. Kamarádi z opravdové školy jim ukázali, co se již od začátku školního roku naučili. Hravou formou si vyzkoušely roli školáků, bez ostychu se zapojily do výuky. Nejprve spolu s prvňáčky vytleskávaly a počítaly slabiky a plnily úkoly připravené na tabuli. Také se posadily se do školních lavic, vyzkoušely si počítat, zahrály si hry, vybarvovaly ilustrace k pohádkám, řešily hádanky. Pak jim školáci předvedli, jak se už většina z nich kamarádí s písmenkami a potěšili je dramatizací pohádky. Děti se seznámily se s tím, jak vyučování probíhá, jak jsou školáci hodnoceni a zažily i opravdové

zvonění. Nakonec žáci ukázali předškolákům i „prvňácké“ sešity a učebnice. Věříme, že se dětem ze školky u nás líbilo a že se už těší do první třídy.

Jaro bylo v plném rozpuku a obě naše družiny vyrazily 28. dubna na návštěvu za zvířátky na salaš. Kromě Terezky a pana Hály nás přivítalo i pět koníček – Tavris, Hvězda, Amina a jejich hříbátka Mystery a Hesina, jejichž narození bylo hlavní příčinou naší návštěvy. Prošmejdili jsme celý statek a obdivovali nejen kravičky, prasátka a kozu s kůzlátky, ale i traktor, v jehož útrobách se každý stal na chvíli traktoristou – samozřejmě jen ve svých myšlenkách. Všem se zvířátka líbila, jen my jsme se moc nelíbili hnězdící huse, která před námi vetřelci bojovně chránila svá vajíčka.

V pátek 29. dubna k nám do školy na besedu o myslivosti zavítali členové neziskové organizace Myslivost z.s., která propaguje myslivost mezi širokou veřejností a snaží se vychovávat i mládež. Přiblížila dětem myslivecké zvyky, tradice a veškerou činnost s tímto odvětvím spojenou, kterou považuje za nedílnou součást kulturního dědictví ČR. Zajímavostí je, že myslivost není jen pánskou záležitostí, jelikož v zeleném přijela i žena. Přivezli s sebou několik zvířecích kamarádů - dva německé křepeláky, výra velkého, káně Harrisovo a malé lišče. Žáci se poutavou formou seznámili s historií i současností myslivosti v českých zemích, učili se poznávat jednotlivé druhy lovné zvěře a dozvěděli se i perličky z jejich života. Zajímavá byla i ukázka mysliveckých trofejí. Všichni byli nadšeni z možnosti pohladit si mládě lišky a podržet si výra na ruce. Velkou pozornost si získal i výklad o



loveckých zbraních, jejich používání a seznámili se i s loveckou hudbou, využití loveckých povětí a hlaholů v myslivecké praxi. Žáci bedlivě naslouchali pěknému vyprávění a rádi by se zeptali na mnoho zvědavých otázek, čas nám ale nedovolil s pány myslivci strávit tolik času.

V pondělí 2. 5. se konal v naší školní družině tradiční Čarodějnický rej. Na slet byli pozváni všichni čarodějové a čarodějky, kterým se podařilo uniknout o Filipo – Jakubské noci. Na děti čekalo plnění úkolů na osmi stanovištích, s jejichž realizací statečně pomáhali i někteří pátáci. Úkolem mladších dětí bylo poznávat koření po čichu, trefit se žábou do kýble, poznávat byliny, které by každá dobrá čarodějnice měla umět rozeznat. Každý se proletěl dráhou na koštěti, ulovil si nějakého toho pavouka a našel si v košíčku bonbon. Na jednom ze stanovišť skládaly děti puzzle čarodějné kuchyně a musely se též zorientovat v receptu, zda jim nechybí nějaké suroviny na lektvar.

Ve středu 11. května jsme se zapojili do 20. ročníku sbírkově-preventivní akce „Český den proti rakovině – Květinový den.“ Letos jsme prodali 157 kytěk (měsíček zahradní), za které bylo vybráno 3.200,- Kč. Děkujeme za Vaši podporu a hlavně dodržujte prevenci.



V pondělí 16. května v odpoledních hodinách se ve školní družině Šmouloué uskutečnilo Posezení s maminkou. Děti přednesly báseň Maminka v sedmi pádech a zazpívaly píseň „Pro mámu“ od skupiny Holky. V básni se poznala nejedna maminka nebo babička. Odpolední posezení se zakončilo společným pohoštěním u kávy a dortíku.



Ve čtvrtek 19. 5. jsme se zúčastnili každoroční přehlídky Skok za krokem, na kterou se pravidelně sjíždějí děti ze škol, mateřských školek a různých zájmových útvarů z okolí Chlumce nad Cidlinou. Družina Mraveniště tentokrát ztvárnila příběh Jak Dlouhý Janek Leontýnku našel, na motivy pohádky Ať žijí duchové. Druhé vystoupení si připravily holčičky z druhého a pátého ročníku, které si sami tančí po ránu ve družině a říkají si Barevné holky. Obě vystoupení se dětem moc povedla a již se těšíme na další ročník této přehlídky.



V neděli 22. 5. v 16,00 dívky z pěveckého sboru ZŠ Nepolisy Sedmifousek zúčastnily téměř celoroční pilnou práci, když se v Pohostinství Na Nové společně s Kytarovým kroužkem SDH Nepolisy a Hasičským Nepál bandem zúčastnily Nedělního koncertu, na kterém zazněla v podání všech zmíněných účastníků zpívaná pohádka O Červené Karkulce, kterou jistě všichni znáte z pohádky Tři bratři. Poté následovala sólová vystoupení kytarového kroužku a pěveckého sboru. Sedmifousek čas pro své vystoupení vyplnil

pohádkovou písničkou „Kdybys byla vlaštovkou“ a jelikož se již všichni těší na léto a prázdniny, nemohla chybět veselá píseň „Jedeme za sluncem“. Na závěr všechna na koncertu se podílející hudební tělesa společně zazpívala písně „Říkej mi táto“, „Počítač“ a „Život je jen náhoda“. Poslední zmíněnou a notoricky známou skladbu si s radostí



zazpívali i někteří zpěváci z řad obecnstva, což jen zvýšilo všudypřítomnou dobrou náladu a chuť připravit další společný projekt.

Ve středu 25. května se žákyně Plecháčová Stela (2. ročník), Berousková Tereza (3. ročník), Volejníková Denisa (3. ročník), Šustrová Kristýna (5. ročník) zúčastnily „Přírodovědné soutěže – poznávání rostlin“ na ZŠ Klicperova v Novém Bydžově. Všem děkujeme za reprezentaci školy.



Ve dnech 26. 5. - 27. 5. proběhlo již tradiční „Spaní ve škole“, na které se všichni žáci naší školy velmi těšili. Ve čtvrtek dopoledne jsme tuto oblíbenou akci zahájili tzv. Projektem na podporu čtenářské gramotnosti. Žáci, rozdělení ve skupinách, plnili různé čtenářské úkoly. Ty se

převážně týkaly vyhledávání informací a čtení úryvků textu. Dále pak plnění čtenářských úkolů na základě přečteného, tzv. čtení s porozuměním. Nouze nebyla ani o zábavné úkoly v podobě křížovek, sestavování obrázkové osnovy a puzzle. Po výborném obědě a krátkém odpočinku nás čekaly další aktivity. Opět v družstvech jsme soutěžili v plnění rozmanitých úkolů ve volné přírodě v okolí obce připravených praktikantkou Adélou Vondrovou. Po této činnosti jsme notně



vyhladovělí a unavení uvítali odpočinek a vydatnou svačinu v naší škole. Podvečerní program si pro nás připravili místní členové SDH. Byl to branný závod trojic spojený s plněním úkolů na stanovištích - střelba ze vzduchovky, Morseova abeceda, poznávání rostlin a manipulace s hasičskými hadicemi, proudnicemi a přenos hasičského přístroje. Následovalo vyhodnocení branného závodu a příjemné večerní opékání párků. Ve večerních hodinách jsme shlédli zajímavé kouzelnické vystoupení – MAGIC SHOW Lukáše Hlaltufa. Zábavné a inspirativní představení se nám moc líbilo a bylo odměněno bohatým potleskem. A



aby toho ještě nebylo málo, i žáci 5. ročníku přišli se svou troškou do mlýna. Chlapci pro své spolužáky připravili sportovní aktivity v tělocvičně a děvčata vědomostní a dovednostní test v PC učebně. V pátek jsme nadále pokračovali v Projektu na podporu čtenářské gramotnosti ve formě dalších čtenářských aktivit. Před polednem bylo naše dvoudenní čtenářské snažení vyhodnoceno a odměněno. A pak už nás čekal páteční oběd a přivítání s rodiči. I přes pořádnou únavu hlavně mladších žáčků se nám tato akce moc líbila a zvedáme pro ni palec nahoru.

K blížícímu se závěru školního roku neodmyslitelně patří školní výlety. Ten náš se uskutečnil v úterý 31. května. Navštívili jsme Dětský zážitkový areál DUHOVÝ PARK, který se



nachází ve středočeské obci Třebovle ve Festival Parku Palduson. V letošním roce provozovatelé pro své návštěvníky připravili překvapení v podobě obří duhové trampolíny, zorbingového válce, spousty nových skládaček a dalších nových nafukovacích atrakcí. U vstupu do parku každý žáček získal svůj DUHOVÝ PAS, do něhož si vyplnil jméno či přezdívku hráče. Duhový pas představovala 16 stránková knížečka s duhovou stužkou na krk. V pase byla uvedena nejen pravidla a mapky parku, ale i 11 hracích stránek. Každá stránka měla jinou barvu a jiného zvířecího maskota. Maskoti byli rozmístěni po parku a měli vždy pro každého hráče připravenou samolepku pro vlepění do pasu jako důkaz splnění úkolu. Po nalepení všech 11 samolepek, mohli hráči navštívit VIP „opičí“ dráhu v Duhovém hradu. Hbité děti stihly vyzkoušet během naší návštěvy všech 57 atrakcí a her, které měly různou obtížnost. Mezi ně

patřily zorbing, lanovka, slaměné koryto koloběžkové dráhy, minigolfové království, házení kroužky, prolézání duhovým tunclem, speciální šlapadla, stavění pyramidy, air hokej, obří prak, kolečková dráha, kuželky, dutá slámová hora, kriket, velké množství rozmanitých velkoplošných skládaček či puzzle, stolní fotbal, jízda na kolotoči, překážková dráha, skládání tangramů,



provazové bludiště, tandemové lyže, obří nafukovací atrakce, které se nesly v duchu soutěže „Drtivá porážka“, ... Valná většina aktivit byla umístěna ve velkoplošných stanech a barevných šapitó, čímž se naše případné obavy před možnými dešťovými přeháňkami rázem rozplynuly. Když vás něco baví, připadá vám, že čas plyne rychleji. Tak tomu bylo i na letošním školním výletě, který jsme bohužel byli nuceni ještě o půl hodiny zkrátit z důvodu blížící se bouřky. Zážitků však měli naši žáčci dost a určitě se jim návštěva Duhového parku velmi líbila.

V pátek 3. 6. jsme měli možnost shlédnout hudebně výchovný pořad „Když zahraje harfa, pila



i vozembouch“ – v průběhu tohoto poutavého koncertu nám bylo představeno 18 hudebních nástrojů v podání učitelů ZUŠ ze Žďáru nad Sázavou. V jejich pořadu zaznělo i několik velmi známých melodií od slavných hudebních skladatelů. Také jsme měli možnost zapojit se rytmicky do doprovodu některých písní a zazpívat je.

Dne 8. 6. k nám přijeli dvě slečny z firmy Briliantina, která se zabývá výrobou dětských šperků (především prstýnků). Briliantina je kreslená postavička malé slečny designérky, hledající kamarádky, které jí pomohou s



navrhováním prstýnků. Kromě kreslení návrhů dále děti soutěžily v hodu „prstýnků“ na kolíky, skládání puzzlí s Briliantinou a navlékání hlavolamu. Za všechny soutěže získávali žáci drobné odměny. Program se líbil nejen holčičkám, ale kupodivu velmi zaujal i kluky.

V rámci výuky vlastivědy žáci 4. a 5. ročníku navštívili Archeopark v blízkých Všestarech. Výukový program byl rozdělen do



dvou částí. Ve vnitřních prostorách žáci nejprve shlédli animovaný program „Co je to archeologie“, následně si vyzkoušeli hmatovou expozici s replikami pravěkých nástrojů a zbraní. Celá prohlídka vnitřní expozice byla poutavě komentována pracovníkem Archeoparku. Po vnitřní prohlídce následoval praktický program na téma „Život pravěkého lovce a zemědělce“. Ve venkovním areálu si děti mohly vyzkoušet práci s pazourkovými nástroji, broušení kamenných nástrojů, hod oštěpem z ruky a pomocí vrhače, drčení obilí a přípravu pšeničné placky. Program se nám líbil, byl velmi zajímavý a poučný.

Pátek 10. 6. začal pro žáky 4. ročníku asi jako každý jiný den, ale už cesta do školy pro některé z nich byla předzvěstí, že nestráví dopoledne ve školní třídě. Všichni čtvrtáci za



pomocí rodičů zkontrolovali technický stav kola, nasadili na hlavy helmy a vyrazili vstříc dobrodružství v podobě dopravní výuky BESIP, které je čekalo v Novém Bydžově na dětském dopravním hřišti. Tam už na ně čekali: strážník Městské policie Nový Bydžov, asistent prevence kriminality a lektorka z Domu dětí a mládeže Nový Bydžov, kteří dětem připomněli základní dopravní značky, pravidla silničního provozu a výbavu cyklisty. Nechyběla praktická část, kdy si malí cyklisté na dopravním hřišti vyzkoušeli, jak zvládnou pravidla silničního provozu dodržovat. Na závěr všichni dětské účastníci vyplnili test a ti nejúspěšnější získali průkaz cyklisty.

14. června naši žáci Jelínek Ondřej (běh 50m), Semenec Michal (hod kriketový míček), Jiránek Jiří (běh 300m), Karolína Fiňková (běh 300m) reprezentovali naši školu na „Regionálním

přeboru malotřídních škol lehké atletiky“ v Hradci Králové (ZŠ Sever). I když neskončili na předních místech, všem zúčastněným děkujeme za jejich sportovní výkony. Velké díky patří p. Fiňkovi za odvoz našich dětí do Hradce Králové.



Na středu 15. 6. se žáci naší školy velmi těšili. Byli jsme pozváni do FAJNPARKU u Chlumce n./C. Na cestu jsme se vydali na kolách, bohužel po dojezdu do parku nás přepadl prudký liják. Atrakce jsme proto nevyzkoušeli a museli jsme přečkat nepřízeň počasí pod přístřeškem. Díky ochotě rodičů a pana Vostřela jsme byli auty dovezeni zpátky do školy. Vedení parku nám přislíbilo nový termín návštěvy do konce školního roku. Tak budeme doufat, že příště počasí vyjde a my si to super užijeme. Děkujeme rodičům za rychlou reakci a odvoz zpět do školy.

Na závěr školního ještě plánujeme: ve dnech 17. - 18. 6. - Nocování Šmoulů v družině.

Informace k organizaci školního roku 2016/2017

Organizace školy a školní družiny

Od září bude mít naše základní škola čtvrtým rokem čtyřtřídní charakter. Žáci budou do jednotlivých kmenových tříd rozdělení následovně:

- I. (1. ročník) = 13 žáků, třídní učitelka Mgr. Marcela Drahorádová,
- II. (2. a 3. ročník) = 22 (11+11) žáků, třídní učitelka Mgr. Romana Štočková,
- III. (4. ročník) = 14 žáků, třídní učitelka Mgr. Pavla Eliášová,
- IV. (5. ročník) = 12 žáků, třídní učitelka Mgr. Hana Fousková.

V provozu budou opět dvě oddělení školní družiny s kapacitou 50 dětí. Každý pracovní den

budou obě oddělení pod vedením vychovatelek v provozu do tří hodin. Ve dnech pondělí až čtvrtek bude v čase od 15,00 do 16,00 hodin prodloužen provoz sloučením obou oddělení do jednoho s maximální naplněností 25 dětí.

Období školního vyučování a prázdnin

Období školního vyučování ve školním roce 2016/2017 začne ve všech základních školách, středních školách, základních uměleckých školách a konzervatořích ve čtvrtek 1. září 2016. Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno v úterý 31. ledna 2017. Období školního vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 30. června 2017.

- Podzimní prázdniny případnou na středu 26. října a čtvrtek 27. října 2016.
- Vánoční prázdniny budou zahájeny v pátek 23. prosince 2016 a skončí v úterý 3. ledna 2017. Vyučování začne ve středu 4. ledna 2017.
- Jednodenní pololetní prázdniny případnou na pátek 3. února 2017.
- Jarní prázdniny pro okres Hradec Králové se uskuteční v termínu 13. – 19. února 2017.
- Velikonoční prázdniny případnou na čtvrtek 13. dubna a pátek 14. dubna 2017.
- Hlavní prázdniny budou trvat od soboty 1. července 2017 do pátku 1. září 2017.
- Období školního vyučování ve školním roce 2017/2018 začne v pondělí 4. září 2017.

Plavecká výuka 2016/2017

Plavecká výuka bude opět probíhat v Hradci Králové. Zařazení jsme do II. cyklu (prosinec 2016 – březen 2017). Konat se bude vždy v pondělí od 9.00 – 10.00 hodin. V den konání plaveckého výcviku se budou vyučovat pouze žáci, kteří mají dle rozvrhu pátou vyučovací hodinu. Toto se netýká žáků 5. ročníku, kteří se plaveckého výcviku účastnit nebudou z kapacitních důvodů autobusu. V době jejího konání bude v 5. ročníku probíhat výuka dle stanového rozvrhu bez změn.

I nadále platí, že výuka plavání je povinná pro žáky 2., 3. a 4. ročníku (nebude-li se žák kurzu plavání účastnit, doloží tuto skutečnost zákonní zástupci doporučující lékařskou zprávou). Žáci 1. ročníku se mohou také zúčastnit, ale rodiče si hradí kurzovné ve výši 660,- Kč. Cena pokrývá deset výukových lekcí. Na ukončení plaveckého cyklu je

zařazena 11. lekce = návštěva AQC, kde cena za hodinový pobyt činí 110,- Kč, kterou opět hradí rodiče, což platí i pro žáky 2., 3. a 4. ročníku.

Termíny:

prosinec 2016: 19. 12.

leden 2017: 9. 1., 16. 1., 23. 1., 30. 1.

únor 2017: 6. 2., 20. 2., 27. 2.

březen 2017: 6. 3., 13. 3., 20. 3. (AQC)

Přejeme všem našim žákům krásné a nevšední prázdniny a v září se těšíme na shledanou.

Vaše paní učitelky

PŘILETĚLO k nám z MATEŘSKÉ ŠKOLY

Oslava Dne Země v mateřské škole

Dne 22. dubna 2016 jsme si připomněli svátek Země plněním různých úkolů na stanovištích, která jsme pro naše předškoláčky připravili v okolí budovy mateřské školy. Na stanovišti "Řeka" jsme si povídali o potřebě čisté vody pro život v tomto zdroji a děti "vodní tok" vyčistily od odpadků. Na dalších stanovištích děti pojmenovávaly různé druhy květin a travních rostlin nebo pozorovaly hmyz v trávě i na stromech a získávaly poznatky o živé i neživé přírodě.

V závěrečné části programu děti uklidily prostory školní zahrady a samozřejmě jsme použili ochranné rukavice. Hovořili jsme o potřebě třídit odpady do odpadních kontejnerů podle druhu.



Slet čarodějnic a ježdědků v mateřské škole

Na tuto akci se děti předem velmi těší a tudíž jsme tuto akci z organizačních důvodů zařadili již ve dřívějším termínu tj 26. dubna. Od rána si děti přinášely kostýmy strašidelných postav a těšily se na okamžik převlékání, které nastalo po svačince. Z důvodu deštivého počasí jsme "slet" uspořádali jen v prostorách tříd v mateřské školy. Na stanovištích jsme dle čichu poznávaly koření

"babky kořenářky", procvičovali motorické dovednosti při letu na koštěti mezi překážkami a mnoho dětí se trefilo žábou do kotlíku. V závěru programu si děti zatančily na divokou hudbu malých čarodějnic. Všichni přítomní účastníci sletu zkoušky úspěšně zvládli a za odměnu dostaly sladké odměny.

Jejda strašidylka

Dne 28.4.2016 nás navštívilo divadlo Pernštějní z Pardubic s loutkovou pohádkou „Jejda, strašidylka“. Pohádka byla moc pěkná a poučná. Celou pohádkou nás provázela loutka marioneta chlapec jménem Jejda. Děti si díky pohádce připomněly, že by se mělo pomáhat starým lidem. V přírodě by se neměly odhazovat odpadky a tím ji znečišťovat. Další ponaučení jsme si z pohádky odnesli, že když někdo něco neví nebo neumí, tak se mu nesmějeme, ale pomůžeme mu. A v neposlední řadě, že nemáme soudit lidi ani pohádkové bytosti podle vzhledu. Po pohádce si děti mohly loutky prohlédnout zblízka, pohladit je a podívat se i do zákulisí divadélka.



Vystoupení na "Májích 2016"

Nejstarší děti vystoupily v sobotu 7. května na tradičních „Májích 2016“. Předškoláci pohybově ztvárnili zvířecí postavičky na skladbu "Starý farmář farmu měl".

Hlavní roli farmáře výstižně zahrál Michal Sejkora. Děti se opět na vystoupení velmi těšily a podle ohlasů diváků se jejich vystoupení líbilo.

Slavíme Den matek

Ve dnech 9. a 10. května 2016 se v mateřské škole uskutečnily besídky věnované hlavně maminkám a dalším rodinným členům. Na slavnostní dny jsme se pečlivě připravovali a přítomné jistě potěšili dlouhým pásmem básniček a písniček. Mladším dětem se podařilo předvést jednoduché cvičení s obručemi při hudbě "Velryba Klára" z cyklu Pohádky z mořské hlubiny. Starší děti zazpívaly mnoho písní k tématu a předvedly zdařilou dramatizaci pohádky "Zatoulané koťátko". Na závěr maminky dostávaly od dětí vlastnoručně vyrobená přáníčka.

Videozáznam z besídek můžete vidět i na našich internetových stránkách.



Den dětí

Ve středu 25. května jsme připravili akci pro děti a rodiče ke Dni dětí s názvem "Pojďte s námi za zvířátky do pohádky". Mnoho dětí se přestrojilo do kostýmů nejrůznějších zvířátek a pustilo se do soutěžení na pohádkových stanovištích. U Ferdy mravence děti navlékaly korálky pro Berušku a všem se to zdařilo. Dále chodily v ohromných botách u Kocoura a někdy se bohužel nožky zamotaly a zkusily si dopad na měkkou travičku. Na stanovišti "Lesní chaloupka" jsme si vyzkoušeli zednickou profesi a stavěli

medvědovi z molitanových kostek rozbořený domeček. Vlk s Karkulkou zkoušeli děti z různých druhů rostlin a květin. Na zastávce u "Lišky" na nás čekala mimo jiné slalomová dráha.



V prostorách za mateřskou školou si děti procvičily pohybové dovednosti na skákacím hradu a vysněnou jízdu na kočáře jako princové a princezny nám splnil pan Vosáhlo ze Zdražan majitel jezdeckého klubu JK Izabel, který nás postupně svezl s koníky kolem rybníka a mateřské školy. Děti se aktivně průběžně zapojovaly do soutěžení a za odměnu získaly bublifuky a sladké pamlsky. Na závěr jsme si pochutnaly na opečených párkách a po vydařeném odpoledni jsme se navečer rozešli do svých domovů.



Divadelní představení

Ve čtvrtek 26. května jsme navštívili Jiráskovo divadlo v nedalekém Novém Bydžově a zhlédli pohádku "Zvířátka a loupežníci", kterou přijelo zahrát Divadlo KAPSA Andělská Hora z Karlovarska. Kdo by neznal pohádkový příběh o chytrých zvířátkách, která převezla loupežníky?

Kozlík, čuník a kočička hledali nové bydlení, protože nebyli spokojeni u svého hospodáře a hospodyně. Zabloudili v černém lese a za pomoci Honzy, Kordulky a kohouta si našli nový domov. Nejdříve se ale museli vypořádat s loupežníky, kteří obsadili cizí chaloupku. Veselá pohádka s písničkami se dětem líbila, odměnily ji potleskem.

Sportovní hry

Dne 8. června jsme se s nejstaršími dětmi zúčastnili Sportovních her mateřských škol v Novém Bydžově, které pořádala místní MŠ Fr.



Palackého na sportovním fotbalovém a tenisovém hřišti. Zúčastnili jsme se v požadovaném počtu 10 dětí a zkusili si různé sportovní disciplíny. Soutěžili jsme v běhu, ve skoku v pytli, hodu do dálky, jízdě na koloběžce a mnoho dalších sportovních činnostech. Našemu družstvu se vcelku dařilo a obsadili jsme z 10 mateřských škol pěkné 5. místo. Ze všech jednotlivců (100 soutěžících dětí) obsadil nádherné 3. místo náš předškolák Michal Sejkora. Blahopřejeme!

Výlet do Českého ráje

Dne 9. června jsme vyrazili na výlet směrem ke hradu Kost, nacházející se v srdci Českého ráje. Zažili jsme pod hradem výpravnou pohádku "Princezna a drak", jejíž součástí bylo předvedení jezdeckého umění v dobových kostýmech na vycvičených koních. Velmi nás zaujala šestimetrová loutka draka ovládaná jen jedním člověkem, ze které skutečně vyšlehl plamen. Po představení jsme na nádvoří hradu vstoupili do alchymické dílny a prohlédli si kouzelné lektvary. Počasí se vydařilo a výlet se nám všem moc líbil.



Fotbalový turnaj

Dne 14. června 2016 se příznivci malé kopané sešli na hřišti TJ Sokol Nepolisy. Naše mateřská škola společně s TJ Sokol pořádala již 10. ročník fotbalového turnaje mateřských škol. Turnaje se zúčastnilo 8 družstev (MŠ Beruška Chlumec nad Cidlinou, MŠ Sluníčko Nový Bydžov, MŠ Fr. Palackého Nový Bydžov, MŠ Petrovice, MŠ Sloupno, MŠ Prasek, MŠ Skřivany a MŠ Nepolisy). Na prvním místě se letos umístila MŠ Sluníčko z Nového Bydžova. Naše družstvo obsadilo stejně jako loni pěkné 4. místo. O bronzové umístění jsme se utkali s MŠ Beruška z Chlumce nad Cidlinou. Zápas v normální hrací době skončil nerozhodně a soupeři jsme podlehli až v penaltovém rozstřelu. Blahopřejeme k pěknému umístění a již se těšíme na příští rok.

Všem spoluobčanům a dětem přeji příjemné prožití prázdninových dní.



Soňa Balážová

Život místních spolků

TJ Sokol informuje

V sobotu 18. června jsme ukončili jarní fotbalové soutěže domácím zápasem A týmu, který se jim vůbec nevydařil a vysoko prohráli s Miletínem, který po ročním působení v A třídě spadá do I. B třídy. Přesto se dá hodnotit celá sezóna A mužstva za úspěšnou, když jako nováček soutěže jsme skončili na 8. místě a získali 45 bodů a skórem 75:80. Děkujeme všem hráčům a realizačnímu týmu v čele s trenérem Radkem Matyscem a vedoucím fotbalu Milanem Havlíkem.

Svůj poslední soutěžní zápas odehrálo B mužstvo doma s Klamoš v neděli 12.6. a už jako jistý postupující do 3. třídy, jsme svého soupeře deklasovali výsledkem 13 : 1. Po zápase převzal

trenérům, hráčům i rodičům, kteří pomáhají s dopravou a trénováním.

Výsledky zápasů JARO 2016

1.A dospělých

27.4.	SK Libčany	Nepolisy A	8 : 0
19.3.	Nepolisy A	TJ Jiskra Hořice	0 : 3
26.3.	SK Bystřan Kunčice	Nepolisy A	3 : 1
2.4.	Nepolisy A	FC Vrchlabí	5 : 2
10.4.	TJ Sokol Třebeš	Nepolisy A	3 : 0
16.4.	Nepolisy A	TJ Lázně Bělohrad	1 : 6
			1 : 1
23.4.	Bílá Třemešná	Nepolisy A	PK 1 : 4
30.4.	SK Sobotka	Nepolisy A	2 : 1
7.5.	Nepolisy A	FK Černilov	1 : 0
14.5.	SK Sparta Úpice	Nepolisy A	2 : 1
21.5.	Nepolisy A	SK Roudnice	5 : 1
28.5.	FC Nový HK	Nepolisy A	1 : 6
4.6.	Nepolisy A	SK Třebechovice p.O.	6 : 1
11.6.	FK České Meziříčí	Nepolisy A	1 : 3
18.6.	Nepolisy A	SK Miletín	4 : 9

IV. třída CK Votrok skupina B

27.3.	Nepolisy B	Převýšov B	3 : 1	
3.4.	Hlušice B	Nepolisy B	2 : 7	
9.4.	Lužec	Nepolisy B	2 : 3	
16.4.	Nepolisy B	Myštěves B	5 : 3	
24.4.	Klamoš	Nepolisy B	17:00	NE
1.5.	Nepolisy B	Kobylce B	17:00	NE
8.5.	Nepolisy B	Červeněves B	17:00	NE
15.5.	Převýšov B	Nepolisy B	14:00	NE
18.5.	Kobylce B	Nepolisy B	18:00	ST
22.5.	Nepolisy B	Hlušice B	17:00	NE
29.5.	Nepolisy B	Lužec	17:00	NE
5.6.	Myštěves B	Nepolisy B	17:00	NE
12.6.	Nepolisy B	Klamoš	17:00	NE

Starší žáci

16.4.	Nepolisy	Kobylce	2 : 7
23.4.	SK Bystřan Kunčice	Nepolisy	5 : 0
30.4.	Rasošky	Nepolisy	3 : 2
7.5.	Nepolisy	Lovčice	2 : 8
14.5.	Cerekvice/Dohalice	Nepolisy	1 : 10
21.5.	Nepolisy	Velká Jesenice	7 : 2
28.5.	Ohnišťany/Myštěves	Nepolisy	3 : 0
8.6.	Třebeš B	Nepolisy	5 : 1

Starší elévové

16.4.	Malšova Lhota	Nepolisy	6 : 3
			3 : 3
23.4.	Nepolisy	FC HK dívky	7 : 2
			7 : 2
28.4.	Smiřice	Nepolisy	3 : 2
			7 : 5
8.5.	Nepolisy	Červeně./Skřiv.	6 : 9
			10 : 9
12.5.	Slavia Hradec	Nepolisy	3 : 3
			4 : 4
22.5.	Nepolisy	Vysoká n./L.	4 : 8
			4 : 4
26.5.	Předměřice/Lok.HK.	Nepolisy	5 : 5
			6 : 7
5.6.	Nepolisy	Kratonohy	4 : 3
			6 : 6
11.6.	Dohalice	Nepolisy	2 : 0
			4 : 4



kapitán mužstva Tomáš Marek z rukou předsedy OFS Hradec Králové Ing. Martina Zbořila pohár za vítězství ve IV. třídě skupiny B. Gratulace a poděkování patří všem, kdo se na tomto úspěchu podíleli pod vedením trenéra Josefa Pulce. B mužstvo získalo 61 bodů a soupeřům vstřelilo úctyhodných 130 branek a obdrželo jen 68.

Starší žáci odehráli svou první scénu na velkém hřišti a každým zápasem se zlepšovali a nakonec skončili na 8. místě, když získali 9 bodů a měli skóre 43:82

Starší přípravek obsadila 6. místo s 22 body a skórem 84:86. Obě mužstva trénoval Tomáš Marek a Jan Hála. Velké poděkování patří

TJ Sokol Nepolisy pořádá

21. ročník cykloturistického závodu

Nepoliská stovka

1. Trasa: 100 km – pro pokročilé sportovce

2. Trasa: 50 km – pro rekreační sportovce

Termín: 20.8.2016 (sobota)

Start: 1. trasa 9,30 hod
2. trasa 10,00 hod

Zápis: 8,00 – 9,15 hod



Startovné: Obvyklé

Místo startu: fotbalové hřiště TJ Sokol Nepolisy

Těšíme se na vaši účast!

Další informace

- Na sobotu 2. července připravujeme Pouťovou sobotu.

- Rád bych chtěl pozvat všechny spoluobčany na 21. ročník cykloturistické akce Nepoliská stovka

- Dále bych chtěl informovat, že připravujeme na sobotu 17.9.2016 2. ročník běžeckého závodu Nepoliská pětka.

Na internetové adrese www.ncpolisy.cz/tj-sokol-nepolisy-1/ najdete podrobnější informace o fotbalových zápasech a akcích, které organizujeme, i kterých se zúčastňujeme. Můžete si zde prohlédnout i fotografie.

Ing. Ján Baláž



Z činnosti Svazu žen

Dětský den s klauny

První červnovou neděli uspořádal pro děti Svaz žen Nepolisy dětský den, který se po loňském úspěchu konal opět na Barešově ranči v Lužci nad Cidlinou. Letos bylo pro děti připraveno velké překvapení, v podobě klaunů, kteří dětem připravili odpoledne plné zábavy. Akci na Barešově ranči jsme naplánovali z důvodů nejen krásného prostředí pro děti, ale také díky pozitivním ohlasům na loňskou akci. Dětský den odstartoval v 1 hodinu srazem u kostela, odkud jsme se pak všichni společně vypravili na kolech směr Lužec nad Cidlinou. Akce se zúčastnilo kolem 100 dětí od nejmladšího věku po školáky v doprovodu svých



rodičů, ale také babičky, dědečkové a přátelé, kteří s dětmi doráželi na ranč i během celého odpoledne. Nedělní počasí se nám nakonec vydařilo, i když se to chvílemi na obloze hemžilo černými mraky a vypadlo to na pořádnou bouřku, tak se počasí nakonec umoudřilo a celé odpoledne jsme si všichni užívali sluníčka. Pro děti bylo na ranči připraveno překvapení v podobě dvou milých klaunů, kteří s dětmi soutěžili, zpívali a tančili



během dvou hodinového odpoledního programu. Velkou radost děti měly z nafukovacích balónků, z kterých klauni tvořili na přání nejružnější zvířátka, pro kluky meče a jiné zajímavosti. Pro děti bylo zajištěno opékání párků v pravém indiánském týpý, kofola, točená zmrzlina i nčjaké ty sladkosti v podobě oblíbených pendreků. Tentokrát jsme prostředí areálu ranče měli celé jen pro sebe, takže děti mohly využít trampolínu, klouzačky, svezení na koni a i oblíbený bazén, kde se děti s radostí vyřádily. Malé pohoštění bylo připraveno i pro



dospělé návštěvníky v podobě cukroví, které upekly naše ženy a tím jim moc děkujeme. Věříme, že se dětský den všem líbil a už se můžeme těšit na příští rok.

V pondělí 1. srpna od 20 hodin proběhne výborová schůze Svazu žen, kde budeme společně se zástupci dalších spolků plánovat tradiční akci „Rozloučení s prázdninami“, která se bude konat v neděli 28. srpna. Letošní akce, kterou pořádá Svaz žen ve spolupráci s místními spolky, se bude konat v obci Nepolisy na Myslivecké chatě. Pro děti bude i letos připravený bohatý program plný soutěží společně s oblíbenou pohádkovou cestou. Bližší informace se dozvíte z plakátu a na webových stránkách obce.

Z činnosti taneční skupiny „Superbaby“

I letos jsme byly nepoliskou mládeží osloveny, abychom doplnily kulturní program tradičních Staročeských Májí, kde jsme vystoupily s naší novou skladbou, kterou jsme poctivě nacvičovaly během zimních měsíců. Premiéru této skladby jsme si odtančily ještě ten den v sousední obci Lužec nad Cidlinou, kam jsme byly pozvané na Hasičské slavnosti. I přes počáteční potíže s

hudbou se nakonec vystoupení divákům velmi líbilo. Začátkem června budeme mít hotové nové kostýmy, které budete mít možnost poprvé vidět v sobotu 18. června v Zadražanech, kam jsme pozvané na Oslavy 130. let založení SDH Zadražany jako zpestření bohatého kulturního programu.

Jak počítám, tak počítám, tak školní rok už končí a letní prázdniny jsou již opravdu za dveřmi. Nezbývá mi než Vám všem, hlavně dětem, popřát

krásné prožití letních dní a příjemnou klidnou dovolenou jak u moře, tak i samozřejmě v krásných končinách naší země, které určitě mnohé stojí za to navštívit.

Eliška Žumárová

SDH Nepolisy informuje

Nedělní koncert

V neděli 22. května 2016 zavládl v pohostinství Na Nové v Nepolisech, brzy po obědě čilý ruch. Scházeli se tu děti z pěveckého sboru Sedmifousek, děvčata z kytarových kroužků a muzikanti z kapely hasičský Nepál Band.

Postavit aparaturu, kulisy, zvukař připravit vše potřebné a mohla začít poslední zkouška před dlouho očekávaným koncertem, nazvaným Nedělní.

Po zkoušce honem do kostýmů, neboť se blížila 16. hodina, začátek dnešního programu a obecenstvo bylo již netrpělivé.



Jako první oblíbené pásmo písniček z milé pohádky pana Svěráka Tři bratři. Vlk byl věrohodný, hluboký hlas a malé děti v sále jen kulily oči. Babička, holoubek, Karkulka s myslivcem neměli chybu. Když se myslivec a Karkulka drželi za ruku a mysliveček jí zpíval „...až budeš v rozpuku ...“, tak se smál celý sál. Skvěle pěvecky je doprovázel Sedmifousek a ostatní členové Nepál Bandu.

Výborné moderátorky – B. Volejníková, A. Matysová, A. Pražáková a L. Marková, které nás provázely celým hudebním odpolednem, uvedly další část dnešního programu. Kytarový kroužek starších dívek – E. Marková, N. Vejvodová, N. Kopcecká a jejich vedoucí J. Šíp.



Společně zahráli a zazpívali 4 písničky. S největším zaujetím, ale holky předvedly skladbu od svého oblíbeného zpěváka Justina Biebra.

Program pokračoval vystoupením pěveckého sboru ZŠ Nepolisy, který si říká



Sedmifousek a vede ho paní učitelka H. Fousková. Písničky Kdybych byla vlaštovkou a Jedeme za sluncem se všem moc líbily.

Následovalo veselé vystoupení hudebního kroužku mladších – B.Volejníková, L. Marková, A. Matysová a A. Pražáková. J. Šíp, jejich vedoucí, jim zhudebnil písničky Vem to účo, Žít s tím, co má a Křídlo zlámané. Děvčata zpívala s velkou chutí a v poslední písničce zazněly i zobcové flétny.



Nejvíce však za srdíčko chytila skladba Říkej mi táto – Sedmifousek, solisté E. Šípková a její tatíček Jirka. A věřte, emoce byly veliké. Maminky, babičky vytahovaly kapesníky a utíraly slzičky dojetí.



Všichni vystupující se rozloučili písní Život je jen náhoda za hudebního doprovodu Nepál Bandu.

To byl závěr dnešního příjemného odpoledne. Veliký potlesk byl odměnou všem, kteří se na tomto odpoledni účastnili.

Tento krásný hudební projekt si vzal na svá bedra Jiří Šíp, kterému patří veliký dík a také všem, kteří se podíleli.

Za diváky moc děkuji a ať je více takových milých a pohodových odpolední s veselými písničkami a k tomu je třeba všech těchto nadšených lidiček a dětiček. Těm přeji spoustu nápadů, elánu a těším se opět za rok na květnovém Nedělním koncertě.

Renáta Říhová

SDH Nepolisy dále informuje

Milí čtenáři a příznivci hasičstva,

jménem členů sboru vás zdravím a dovoluji si informovat o dění, které se během jara letošního roku v našem spolku událo.

První hasičskou soutěží po skončení zimy



již tradičně bývá cvičení okrsku, jehož jarní kolo pořádáme vždy v dubnu na domácí půdě. Počasí bývá vrtkavé - aprílové, ale přálo nám. Mužských sborů se sjelo celkem pět, naše ženské družstvo tentokrát soupeře nemělo, a i stejně jako loňského roku se předvedla hasičská příprava. Nejlepšího



výsledku dosáhlo družstvo Zadražan, poté nepoliský tým a třetí skončily Zachrašťany. Nově soutěžila družstva mladých hasičů spolu s hosty z Chlumce nad Cidlinou. Mladší družstvo dětí z Nepolise skončilo na místě prvním, starší oddíl na místě druhém.

Na další sobotu připadl „svátek“ pálení čarodějnic. Po skončení průvodu byly pro děti připraveny soutěže a po zapálení hranice též



občerstvení. Pekly se tradiční výtečné palačinky, děti obdržely čarodějnické „řidičáky“. Hasičky akci obohatily o další program. Večer se všichni mohli vydat na cestu po stanovištích po parku. Děti házely na cíl pavoučíma očima, malovaly na cibuli symbol bílé magie, která je takto po celý rok může chránit. Proplétaly se velkou pavoučí sítí a losovaly si runy, z kterých se dá věštit budoucnost. Ve velkých sklenicích lovily klíč, kterým se dala otevřít skříňka s pokladem. Na každém stanovišti obdržely lístek se zaklínadly. Po společném zaříkávání zapadlo slunce a čarodějnice přivítaly filipojakubskou noc.



První květnovou sobotu se po pečlivých přípravách konaly staročeské máje. Mladí obměnili tradiční vyvádění děvčat z domů. Vyrobity kulisy domů a rozestavěly je okolo návse. Nápad se velmi

líbil. Celé odpoledne probíhalo ve veselé náladě, představilo se mnoho účinkujících, z našeho sboru představil své vystoupení taneční kroužek Drsňačky. Hasiči akci podpořili výpomocí mládeže a prodávali občerstvení a nápoje. V tentýž den se v obci Lužec nad Cidlinou konaly oslavy výročí založení sboru. Naše družstvo mužů pod vedením Bohumila Sýkory vyjelo změřit své síly i tam, mimo náš okrsek.

Další víkend, 14. května, se jako v loňském roce v obci Myštěves konalo okresní kolo celostátní hry Plamen. Celá soutěž se nesla v duchu



pohody, našim dětem se velmi dařilo. Jak mladší, tak starší družstvo dovezlo domů medaile. Celkové umístění po součtu bodů s podzimní částí hry činilo páté místo. Děkuji závodníkům za vzornou reprezentaci a za to, že ke každé disciplíně přistupovali velmi zodpovědně. Opět děkuji i rodičům za doprovod dětí a pomoc.



Týden nato, 21. května, se na stejném místě konala tatáž soutěž, ale v kategorii dorostenců, na které nás reprezentovala Adélka Vondrová. Ačkoli pro ni byly některé disciplíny nové, zvítězila ve všech kategoriích a postoupila do krajského kola.

Okres Hradec Králové zastupovala na krajské soutěži v Nové Pace 18. června. Asi desítka členů našeho sboru ji přijela podpořit. Fandili jsme mohutně – jak je naším zvykem, nejhlasitěji ze všech - bohužel utrpěla úraz kolene a závod opustila na nosítkách. Přejeme brzké uzdravení!

V tentýž den odpoledne pořádali zadražanští kolegové oslavy 130. výročí založení



jejich sboru. Akce byla velmi pěkně zajištěna, počasí bylo krásné a kulturní program bohatý. Ve 13 hodin vyšel průvod obcí za doprovodu kapely a hned po něm následoval nástup všech hasičských jednotek. Za Nepolisy nastoupila družstva mužů a žen a též čtrnáctičlenná skupina dětí z hasičské přípravy, kterou jsme rozdělili na dvě družstva. Mnoho členů se zúčastnilo dalších akcí, například Novobydžovského čtverce, kde naši mladí muži tradičně vyjeli předvést náš automobil „erenu“. Vyvstal problém postavit družstva. Vše se ale vyřešilo. Mužů byl nakonec počet dostatečný. U žen jsme si vypomohli novými adeptkami, které hned napoprvé zazářily. V kategorii mužů se na prvním místě umístilo družstvo SDH Nepolisy. Absolutními vítězkami se však staly ženy. Po soutěžích vystoupily s veselým tanečním



představením ženy z Lukové a Zadražan, naše hasičské Drsňačky a v sexy kostýmech děvčata, vlastně Superbaby z Nepolis! Během večerní taneční zábavy jsme vše oslavili.

V únoru, v den, kdy se pořádal hasičský ples, nás navštívila redakce rozhlasu, která s naším SDH jako s vylosovaným účastníkem soutěže mezi sbory dobrovolných hasičů pod názvem „Dobráci roku“ natočila reportáž. Nepolisy v červnovém vyhlášení obsadily 15. místo ze 40. Děkujeme občanům a členům za podporu v podobě zasílání SMS!

Aby nebyla vynechána žádná z aktivit sboru, 22. 5. uspořádala v našem pohostinství Na Nové kapela Nepál Band spolu s kytarovým kroužkem koncert se školním sborem Sedmifousek. O akci se píše na jiném místě tohoto zpravodaje. Nepál Band zahrál poté na oslavách 125. výročí založení sboru v Mlékosrbech.

V pátek 24. června u hasičské zbrojnice ukončíme sportovní sezónu oslavou a popřejeme si hezké prázdniny. A co během nich plánujeme? Mnozí členové se podílejí na pořádání obecního tábora, poté odjíždí 1.8. na své soustředění taneční kroužek Drsňačky - opět na chatu do Kořenova. 14. srpna do areálu zámku Ústřední hasičské školy v Bílých Poličanech vyrazí pod stany družstvo mladých hasičů a přípravy. Den před odjezdem, tj. 13. srpna, se ještě stihneme zúčastnit jednodenního soustředění hasičských přípravků v Ostroměři. Po prázdninách se všichni setkáme na okrskovém kole v Zachrašťanech.

Děkuji všem rodičům a dalším příznivcům za pomoc při našich akcích. Na závěr jsem si ponechala citát, který se stal mottem jednoho ze zúčastněných spolků v soutěži Dobráci roku, který vystihuje smysl práce hasičstva: „Ty, hasiči, po chvále nebaž, ale stále dělej to, co chvály hodno jest!“

Hasičky a hasiči z Nepolis

NENECHME SI UJÍT...

Chlumec nad Cidlinou, Kosice

CO Melodybrass
KDY čtvrtek 30. června od 19:00 do 21:30 hod.
KDE Kemp Chlumec nad Cidlinou
NÁPLŇ Koncert oblíbeného Chlumeckého big bandu.

CO Hurá prázdniny
KDY neděle 3. července
KDE Zámek Karlova Koruna
NÁPLŇ Nová akce na začátek prázdnin s bohatým programem pro celou rodinu.

CO Vrzáňovy Kosice
KDY sobota 30. července od 13:00 do 22:00 hod.
KDE náves v obci Kosice
NÁPLŇ Tradiční oblíbená přehlídka dechových kapel.

CO Libkovanka
KDY čtvrtek 28. července od 19:00 do 21:30 hod.
KDE Kemp Chlumec nad Cidlinou
NÁPLŇ Koncert jihočeské dechové kapely.

CO Hradozámecká noc
KDY sobota 27. srpna
KDE Zámek Karlova Koruna
NÁPLŇ Klasická akce, při které se v celé republice v noci otevírají pro veřejnost všechny hrady a zámky, které nabídnou netradiční program.

Nový Bydžov

CO Od Bydžova k Bydžovu
KDY čtvrtek 30. června od 17:00 do 18:30 hod.
KDE Jiráskovo divadlo Nový Bydžov
NÁPLŇ Novobydžovsko ve středověku. Vernisáž výstavy.

*Dieter Herodek
kulturní referent*



TJ Sokol Nepolisy zve
na pouťovou fotbalovou sobotu
v sobotu 2.července 2016 na fotbalovém hřišti



10,00 hod. - nohejbalový turnaj trojic (přihlášky M.Spejchal 603 770 806, J.Baláz 720 549 197)

16,00 hod. – fotbalové utkání starých gard

TJ Sokol Nepolisy - TJ Červeněves

na pouťovou zábavu

v sobotu od 20,00 hod. na fotbalovém hřišti

K tanci i k poslechu hraje Record z Nového Bydžova

Vstupné obvyklé



ČMSS
Na těchto základech můžete stavět

Martina Houšková
IČO: 627 20 376

Provozovna:
Chelčického 328, 500 02 Hradec Králové
Tel.: 604 262 840
E-mail: martina.houskova@cmss-oz.cz
www.cmss.cz

OBCHODNÍ ZÁSTUPCE
Českomoravské stavební spořitelny, a.s.
v pozici finanční poradce

Bydliště:
Nepolisy 258
503 63 Nepolisy

Poradenství v oblasti - stavební spoření, úvěry, hypotéky, penzijní připojištění a životní pojištění.
**Do konce měsíce června Vám mohu zajistit výhodné úroky z vkladu na stavebním spoření –
dejte mi včas vědět.**

Nepolický zpravodaj · Vydává Obec Nepolisy, Nepolisy 75, 503 63 NEPOLISY, IČO 00269212 pod registrační značkou MK ČR E 10200 · Řídí redakční rada · Vydáváno 6x ročně · Tisk: Obecní úřad Nepolisy · Příspěvky a grafické přílohy zasílejte v tištěné podobě na adresu: Obecní úřad Nepolisy, Nepolisy 75, 503 63 Nepolisy, telefon 495 497 234 nebo v elektronické podobě na adresu: nepolisy.listy@tiscali.cz · Příspěvky nejsou honorovány a nevracejí se · Názory vyjádřené ve člancích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele · Foto na přebalu Dušan Šustr · Ostatní použité fotografie dodali občané obce Nepolisy ·
Uzávěrka dalšího čísla 12.8.2016 · <http://www.nepolisy.cz/>